
1428 Tirsdag den 5. februar 2008 (L 66) 

nologi og udvikling kan fastsætte regler for 
NALLA, som er et forvaltningsorgan, der er op- 
rettet til at varetage beredskabsmyndighedernes 
behov for telekommunikation under kriser og 
krige. Den såkaldte NALLA-komité med sam- 
mensætning fra bl.a. forsvaret og Beredskabssty- 
relsen har aldrig været aktiveret, men for at mo- 
dernisere og tilpasse beredskabsmyndigheder- 
nes behov i krisesituationer vil forslaget ændre 
det, således at det er IT- og Telestyrelsen, der 
forestår tilsynet til hverdag, der også skal gøre 
det i krisesituationer. Dermed følges der op på 
den anbefaling vedrørende enstrengethed, såle- 
des at der er størst mulig lighed mellem en gi- 
ven organisation under normale forhold og sam- 
me under ekstreme hændelser. 

I Venstre tilslutter vi os, at vi løbende tilpas- 
ser det danske beredskab til de udfordringer, vi 
står over for, og til den teknologiske udvikling, 
og vi bakker i Venstre naturligvis varmt op om, 
at der gives mulighed for at anvende et trecifret 
telefonnummer som vejviser til den offentlige 
sektor. 

Kl. 13:09 
Formanden: 
Ja tak. Der er ingen, der har bedt om korte be- 
mærkninger. Tak til hr. Torsten Schack Pedersen. 
Næste ordfører er hr. Ole Hækkerup. 

Kl. 13:10 
(Ordfører) 
Ole Hækkerup (S): 
Det her lovforslag omhandler to ting. Først er 
der en del om den fælles telefonlinje til det of- 
fentlige, og med dette forslag behøver det ikke 
præcis at være et firecifret nummer, der skal 
være telefonlinje til det offentlige, men det kan 
eksempelvis også være et trecifret nummer. Det 
støtter vi selvfølgelig. 

Den anden del af lovforslaget omhandler be- 
redskabet og en opfølgning på den generelle be- 
redskabspolitik for et robust og sikkert sam- 
fund. Lovforslaget indeholder derfor en række 
tiltag med krav om udarbejdelse af beredskabs- 
planer for ejere af kommunikationsnet, og særlig 
det vil formentlig styrke beredskabet. Derud- 
over indeholdes en række ændringer vedrøren- 
de organiseringen af styringen af it- og telebe- 
redskabsområdet, tilsyn på området, sikker- 
hedsgodkendelse af medarbejdere og endelig 
nogle sproglige præciseringer. Det sker alt sam- 
men med det formål at få en mere systematisk 
overvågning af sårbarhed og risici fremover og 
bedre blive i stand til at handle efter det. Også 
den del kan vi selvsagt støtte. 

I bemærkningerne til lovforslaget henvises 
der til regeringens overordnede strategi for be- 
redskabet i Danmark. Jeg gjorde mig derfor lige 
den ulejlighed at kigge den overordnede strategi 
igennem for initiativer, der handlede om kom- 
munikation. Det står der jo selvsagt en del om i 
en sådan strategi, da kommunikation jo er afgø- 
rende i krisesituationer. 

Strategien er fra juni 2005, og et af de initiati- 
ver, regeringen lægger op til, er etableringen af 
www.kriseinfo.dk. Der kan borgerne få informa- 
tion i tilfælde af krisesituationer. Her må man jo 
sige, at der faktisk har været enkelte situationer 
siden juni 2005, hvor det kunne have været rele- 
vant -  måske under oversvømmelserne sidste 
sommer. Men går man ind på kriseinfo.dk, kom- 
mer der et skærmbillede op om, at siden er un- 
der konstruktion, og det er jo på en eller en 
måde helt surrealistisk, at det der med at kom- 
munikere med borgerne på nettet også i krisesi- 
tuationer, her 21h år efter at planen blev lanceret, 
ikke er på plads endnu. Det er selvfølgelig sær- 
lig surrealistisk, når vi netop i dag behandler et 
forslag, der skal sørge for, at der er en række 
ting, der fungerer i en krisesituation. Den politi- 
ske pointe her er, at det ikke skal skorte på vores 
opbakning til at sørge for, at rammerne i lovgiv- 
ningen er i orden, men at man, hvis man virkelig 
vil gøre noget for at forbedre beredskabet i Dan- 
mark, skal se på regeringens arbejdstempo. 

Vi kan selvfølgelig støtte det forslag, der lig- 
ger på bordet. Det er alt sammen fornuftige initi- 
ativer. Men der er en del at se på, når det gælder 
regeringens evne til at give lovgivningen fylde: 
Hvor mange hits har der været på kriseinfos 
hjemmeside? Hvordan går det med at få alle de 
andre initiativer, der er i beredskabsplanen, til at 
fungere? Det skal vi også have set på. For tænk, 
hvis der faktisk var nogle borgere, der havde ta- 
get regeringen alvorligt. De ville så i givet fald 
have opdaget, at regeringen ikke tager borgerne 
alvorligt. 

Kl. 13:12 
Formanden: 
Tak til hr. Ole Hækkerup. Så er det hr. Mikkel 
Dencker som ordfører. 

Kl. 13:12 
(Ordfører) 
Mikkel Dencker (DF): 
Jeg vil lægge ud med at løfte sløret for svaret på 
det store spørgsmål her i dag om, hvorvidt 
Dansk Folkeparti kan støtte, at der i stedet for et 
firecifret telefonnummer indføres et trecifret 
nummer som indgangsportal til det offentlige, 


